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Yttrande över Promemoria om nationellt förbud mot plastpartiklar i 
kosmetiska produkter som är avsedda att sköljas av M 2017/00089/R 
 
Miljö- och energidepartementet har skickat remissen till Göteborgs Stad för yttrande senast den 7 april. 
Stadsledningskontoret har skickat remissen vidare till miljö- och klimatnämnden som fått uppdraget att 
svara direkt till Miljö- och energidepartementet efter att ha tagit in synpunkter från berörda 
förvaltningar och bolag. Berörda förvaltningar och bolag har inte lämnat några ytterligare synpunkter.  
 

Miljöförvaltningens synpunkter 
Miljöförvaltningen har tagit del av Miljö- och energidepartementets omarbetning av 
Kemikalieinspektionens förslag till förbud. 
 
Miljö- och klimatnämnden framförde i sitt tidigare yttrande att det vid ett dispensförfarande är 
angeläget att det senast vid ikraftträdandet av lagförslaget också finns en standard för 
nedbrytbarhetstest som gäller för den naturliga miljön. Denna synpunkt kvarstår.  
 
För övrigt instämmer miljöförvaltningen i det nya förslaget. Det innehåller skärpta krav, är tydligare i 
definitionen av plastpartiklar och syftar till att harmonisera med övrig lagstiftning för att minska 
utsläppen av plast och plastpartiklar till miljön. Det innebär också ett tydligt förbud mot syntetiska 
polymerer i form av plastpartiklar. Undantag kommer endast att medges för plastpartiklar av naturligt 
förekommande polymerer i de fall det är visat att dessa inte utgör någon risk för skada på miljön.  
 
Ärendet är beslutat av:  
Daniel Eek 
Avdelningschef 
 
Ärendet är handlagt av:  
Victoria Lind Magnusson 
Miljöutredare 
 
E-post: victoria.lind.magnusson@miljo.goteborg.se 
Telefon: 031-368 38 03 
 
Miljöförvaltningens ärendehantering är digital och skrivelsen saknar därför underskrift. 
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Beslutet är fattat på delegation 
Detta beslut är fattat av miljöförvaltningen på delegation av miljö- och 
klimatnämnden. Det betyder att politikerna i nämnden har gett tjänstemännen 
på förvaltningen i uppdrag att besluta. 
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